16

consacerdotem, solito vocari, sed, a rescriptis com-

VARIORUM NOTÆ.

in priori sua epistola, ut concilium universale cogere-
tur, et nobis inutilis ea res visa est. Tu persecutor es
imaginum, et hostis contumeliosus, et eversor. Cessa,
et nobis hoc largire, ut taceas; tum mundus pace per-
fructur, et scandala cessabunt. . . . Non animadvertis
hunc tuum conatum, quo adversus imagines insurrexisti,
facinus esse turbulentum, et insolens, et superbium?
Cum Ecclesiæ Dei alta pace fruerentur, tu pugnas,
et odia et scandala suscitasti. Cessa et quiesce, tum
synodo minime opus erit. Scribe ad omnes et in quas-
cunque regiones orbis terrarum quibus offendiculo fuisti,
Germanum patriarcham Constantinopolitanum, et Gre-
gorium papam Romanum circa imagines precasse; et
nos ab hac causa quietum te præstebimus, ne peccatum
aut lapsus ullus sit tuus, utpote qui a Deo potestatem
et caelestia et terrena solvendi acceperimus. His præ-
miserat pontificiæ et regiæ potestati præscriptos
lines: Scis, inquit, imperator, sanctæ Ecclesiæ dog-
mata non imperatorum esse, sed pontificum, qui tuto
uasilent dogmata tradere. Idcirco Ecclesiis præpositi
sunt pontifices a reipublicæ negotiis abstinentes, et
imperatores ergo similiter de ecclesiasticis abstineant,
et quæ sibi commissa sunt capessant. — Illas porro
Gregorii ad Leonem epistolas dogmaticas anno 730
datas esse constat; in priori enim ait: Tu Ecclesias
Dei denudasti, quas sancti Patres convestierant et orna-
rant, tu spoliasti atque denudasti; tametsi talem habebas
pontificem, dominum, inquam, Germanum, fra-
trem nostrum et comministrum. Hujus debebas tan-
quam Patris ac doctoris et tanquam senioris, multaque
veram, cum ecclesiasticarum, tum civilium, experien-
tia pollentis, consiliis obtemperare, annum etenim agit
hodie vir ille nonagesimum quintum, singulis patriar-
chis et imperatoribus inserviens. Germanus itaque,
quando ea epistola scripta est ad imperatorem, Con-
stantinopoli non erat, et pontificatum abdicarat,
quem tamen, ipso patente Baronio, anno tantum 730
abdicavit. Præterea meminit in ea epistola Gre-
gorius imaginis Salvatoris quæ Antiphonetes appella-
tur, et necis spathario ab imperatore misso ut eam
dejeceret illatæ, postquam ter securi imaginis Salva-
toris faciem percussisset; meminit insuper martyrii
sanctarum illarum mulierum quæ, iniquum illud
facinus non ferentes, spatharium necaverant, quod
accidit postquam Anastasius sancti Germani sedem
occupavit, ut mox ex Actis sancti Stephani junioris
demonstratum est, ideoque mense Januario anni 730,
quo ideo præfatæ Gregorii II epistolæ scriptæ, post
initium mensis Septembris, quo indictio decima
quarta inchoata est. — His non contentus Gregorius
papa, synodum Romæ celebravit, in qua, cum vicinis
episcopis considens ac præsidens, Iconomachorum
damnavit hæresim, fidemque catholicam de
sanctis imaginibus confirmavit. Hujus synodi unicum
exstat fragmentum ab Adriano primo Romano ponti-
fice recitatum in epistola prima ad Carolum Ma-
gnum. Hujus etiam synodi meminerunt Cedrenus et
Zonaras, ex quibus Baronius deducit Gregorium, eum
videret imperatorem penitus hæreticum, eum hac
in synodo anathemate execratum esse, tumque Ro-
manos et Italos ab ejus obedientia recedere fecisse,
eique tributa solvere prohibuisse. Idem scribit
Bellarminus, lib. v de Rom. Pontif., cap. 8, Sigo-
nius, lib. iii de Regno Italiæ, aliique plures. FACIUS.